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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TATIMPAGUESIT E MEDHENJ
Drejtoria e Vleresimit te Ardhurave Tatimore dhe Kontabilitetit
Sektori i Perpunimit te Deklaratave ,Vleresimit dhe Rimbursimit

N q{ M prot. Tirane, me 0.5/0 /2015
(_

Lenda:Konfirmim te dhenash

Per shogerine : SHPRESA -AL  sh.p.k
Nipt : K31321021N
Adresa: Rr.Urani Pano,pas gendres Veve,pall 11 katesh,Tirane

Ne pergjigje te shkreses tuaj ju dergojme kopje te njehsuar me origjinalin te Bilancit
te vitit 2014 te printuar nga sistemi CATS , te dorezuar nga ana juaj me date 30.03.2015.

Duke ju falenderuar per mirekuptimin.

Adresa: Rruga “Presidenti George W. Bush " Tel/Fee 270 974, Tel 270 973, 270972, 270 973



SHPRESA_AL SHPK
RAPORTIMI PERIUDHA KONTABEL 1 JANAR 2014 - 31 DHIETOR 2014

Shogéri me pérgjegjisi te kufizuar

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE
PERIUDHA 1 JANAR 2014 — 31 DHJETOR 2014
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Adresa: ‘4—‘91
Rr ¥ URANI PANO", TIRANE

e-mail : shpresa.al@gmail.com

Tel: 04 2 271 491




AKTIVI

LUSHTRIMI MEYLLUR  USHTRIMI MBYLLUR

amaﬂve dhe aktive te mbaétura per ‘tregetlm
erivativet
vet @ mbajtura per tregetim

TOTALI 2

Aktive- te tjera financiare afatshkurtera A

| Llogari/Kerkesa te arketussnme

> |Instrumente te tjera borxhi
Investime te tiera financiare

3
b | Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
c
d

4 Inventari
a Lendete para
_b_ Prodhim ne proces _
¢ Produkte te gatshme
d
2

Mallra per rishitje
 Parapagesat per fumizime
o TOTALI4
§ Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurira te mbajtura per shitje
7

Pmpagimat dhe shpenzmwt i shtyra :

ne dhe mve!:hme te uera ne p}esma'rje
ne dhe letra te fjizra me viere

TOTA;,_I 1
% Akﬂve afaig]ata materiale
a Toka
b Nderesa
¢ Makineri che pa|sja =
d __rr*amrmie { me vi kamab }

_Aktivet Biologjike afatgjata
materigle

Kapitall skslunar i panguaf
Aktive te tjera afatgjata

A K__T I ¥ B 1 e AT ( 2013)
URTR ’ 576,481,944
31,857,329

497744515
18,687,180 |

516,431,695

5,299,660 |

28192921

amsaIo

Llogaanerkesa & arkezueshme =fatg;ata Bttt iiaem,

31,284 888

83583532
8,705,350

123,573,770

“Shpresa-Al" shpk, NIPT. K31321021N, Tirane

Vipl 2014

466,431,608 |
2,922,439

386 774,802
10,552,161

397,326,953

45,289,158

20,893,068

66,182,216

142,089,118

32,931 461
54,694,965
24,462 672
112,089.118

112,089,118

| 578,520,726

Hartoi : Ft_g.ze’ﬁ‘a! KAPAJ




PASIVI

USHTRIM
MBYLLUR

S S i Sy RS

USHTRIMI
MBYLLUR

DETYRIMET DHE KAPITALET
1 Ohghi T DETYR!HET ﬁFATSHKURT‘Fm
1 _D rivativet
2 Huamarrjet
a Huate dhe oblikacionet afatshkurtra
b
c

(2014)

83,035693
b Kihimet/Ripagesat e huave afatshkurtra
_ Bono te konvertugshme
| TOTALI 2
3 Huate dhe parapagimet
t a4 11e pagueshme ndaj furnitoreve
b |Te pagueshme ndaj punonjesve
c
d
e

83,035,693

554,281

_ Dre tyrimet tatimore
___Huatetaefa Rk
arapanmet B arketu ara
ey TOTALI3
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

| 483,233,485

HKURTRA (1)

ua bonc dhe detyrimanga qeraja f'nanmare
9 Burmt & korverlueshme

TOTALIY 99,113,712

Goad o TOTACL DETV RN V) T 682,347,196 |
I KAPITALI
1. Aksionet e paklces ey
___Kapmill qe | perket aksionareve te shogerise meme
- Kapitali aksionar .; o
Primi | aksionit Pl

1

2

2

4. 4

5 _Njesite osea aksionet e thesarit | negative]
6

7

8

9

100,450,000

Rezerva statutore

Riawa iGN

[Rezerva te tjera WEERE - L)
"1’?&! e pashperndara

"Shpresa-Al" shpk, NIPT K"3rf&?iéi’?ﬂm‘fi?%}ie“'"' O P

89,113,712 | 1

S it i PR R

472,208,477

483283485

388,077 286' §i s it

3766295

NI

H marr_ieteum afatgjata

5865249

11,393,268

17,708,517

344,871,510

344871510 |

(2013)

163,839,854

163,839,854

e TR
3,378,561
1,815,302

- 1,800.000

181,031 656

127,333,867 |

127,333,967

127,333,967

56,000,000

5,706,424
1,968,960

106,315,248

_ 578,520.727 |
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

. USHTRIMI USHTRIMI
REFERENCAT |  MBYLLUR MBYLLUR
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE . NR.LLOG (2014} (2013)
1 | 701,705 668,715,685 449,375,838
E & 70Z-708X  480,719.765 | 451,898,715
~ TOTALITE ARDHURAVE (1-2} 11,149,435450 901,274,553
5 ;Ndryﬁhimet ne inventarin ¢ prod te gat. dhe Pr. Proc. b ]
4 | Materiale te konsumuara . B01-80BX 048,011484 749374 352
5 Kostot e punes 641-648 68,432,536 42975516
a |Pagat e personelit 641 58695556 36827244
b | Shpenzime per sigurime shogerors dhe shendetsore 644 9,736,980  6.148,272
6 Amortizimet dhe zhvieresimet BBX 19,281,750 19,956,705
7 Shpenzimetetjera 6163 ' B0.852457 | 55,787,806
_Shpenzime si rezultat | shies se aktiveve te gendrueshme S PR N ey
B TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) | 1,116,578,227 868,083,379

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga shitja AAQ
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
a Te ardnhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
e tjera financiare afatgjata
b Ta ard hu rat dhe shpef‘zsfﬂ el nga nteresal

18 ¢

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll T 781 661

762 662

664,665
167,667
768,669

768,868

69

i ?631754,?65,'

1

(675273 (11,618.730)

. {18,391,904) (18, -:mw}

0|

iy e ¢ 0
{15,742 698) (17187 072)
(2,649,207) (085 B68)

W] 4]
. (19,067,177) (29,795,670
13,790,048 3,385,504
2396778 | 736,660

Shorosa Al Sk NIET RAT321021N, Trane Vit 2014 on
Harloi - Rozena KAPAJ A Mirato: | Lush OSMANI
A
T : '
i N




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - ME T'OGA !ﬂD!REK TE

ey T ey A s e e s

| Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
| pktiviteti. si dhe dhe kerkesave te arketueshma te tiera

_Mijete Monetare neto te perfituara nga aktivitetet e shirytezimit (a-e)

_‘Davhdentetuwkefizﬁf'__ A

PERIUDHA
RAPORTUESE
EMERTIMI

| B7,521 546
13,790,045
' 19, 231 750

2 - Huamga nga kembimai valuiore (+ )
__3-Te ardhura nga investimet ()

4 - Shpenzime perinteresa [ +)

5. Taum Fiiml | Paguar (-)

37,989,295

Rnl‘efreme. na tepricen & inventant e
135,965,197

IRritie / renie ne tepricen e detyrimeve |, per lu paguar nga aktiviteti

87,921,548

_[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE 30,766,401}
B!aga q _s_t}qggl_‘ige 88 kontrolluar X minus parat @ arkstuaa _ _
Blerja e akiiveve sfelgatamaterisle (30.766,401)

Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arkeluar

1sdoazaz;

“PERIUDHA
RAPORTUESE

i
20,517,953

3385504
19,955,705
19,935,702

(30,163,323

71,699,834

20,517,953

{24,137 959}

M;ate Manetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese(a-e ) (30,766,401) (24,137,959)
;FL;JKsa MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE (28,220,256) 4025432
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar : _ | VR
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - 28220286 6 026 432
__________ Pag}asal e detyrimave te girase fnanciare G e
d (Dwidentet e paguar (2,000,000}
"'i‘djete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite fi ' {28,220,258) 4,026,432
[V Rritja/ renia neto & mjeteve monetare 26,934,888 i
vV Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2922439 2,816,014
VA les M,Letet monetare ne fund te periudhes kontabel 31,857,329 292,439 |
“Shprese-Al" shpk, NIPT. K31321021N. Tiane Vitit 2014
Hartol | Rozena KAPAJ Rurator . Lush CSMANR
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: PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

e poliikal komtabel korig] |

& ﬁﬁi?d&ﬁi"fﬁeg uliuar

4 Efektet e ndryshimit te
raeve te kembimit
e k{m%ildimil

6 Totall | te ardhurave apo
I shpsnzlmsvs qe nuk jane
n;oh urne pasg. e le A dheSH

6 Fitimi neto | vitt financiar

L S

8 AT =S A I O s

2,168,378

2,645 B44

2,000,000

2,648,844

- 2,000,000

2,648,845

¢ ndryshimit te kursev
mit gjate konsohdimit .

teardhurave apo
shpenzimeve , e nuk jane s
njehur ne pasqg.¢ fe A ghe SH

14 Sistemim postesh nga fitimi

14 Dividentst @ paguar

15 Emetimi | kapitalit aksionar <

16 Aksione te hesarit e iblera | -

2480040
1,958 860

11383268

17 Poicioni me 31 dhjetor 13

147,708,517

100,450,000

. rie

~“Shpresa-Al" shpk,_NIPT: K31321021N,

11,392,268 |

AN
Harto | Rozena KAPAS ¢

Miratoi : Lush OSMAN.




SHPRESA- AL SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2014

& e x Giendie e Gjencje
M | Emeriimi Sasia it 44 Shiesa Pakesime G144
1 {Toka 8]
2 {Noertime 36,321,387 36,321,367
3 {Makiner pais.e 72,368 849 9665543 44,083 81,981,328
4 {Miets transporti 53,550,724 21,660,026 3,188,200 72,022 550
5 {Kompjuterike 11,868,585 {3 11,868 585
1 |Zyre 7,885 860 168 189 8,025,028
2 |Te tiera 100,000 100,000
) 0
4
TOTALI 182,175,385, 31,485,738 3,232,263 210,428,861
Amartizimi A A Materiale 2014
ey P Giandj : Gjengje
Nr Emertimi S&ISF:&.M g 1{% 1_{& Shtesa Pakesime 31]__] zj‘ "
1 {ioka i)
7 iNdertime 3389908 1648573 £ 036,479
3 iMakiner pasie 28455978 094568573 1,468 37,953,083
4 iMiete transporti 26,238 5811 6018779 7.511,459 20,745 901
5 Kompjuterike G105 605] 1,134,556 10,240,251
1 iZyre 2806489761 1012818 3,819,742
2 49 133 10,453 59,585
3 4]
4 0
TOTALI 70,086,269 19,281,750 86,855,092
Viera Kontabel Neto ¢ A A Materiale 2014
g T Gjendje \ : Gjendje
Mr Emertimi Sasia | o s Shtesa Pakesime 311214
1 {Toka (8] 0 0 ¢]
2 INdertime 320371 4611 -164B8573 0 31,284 888
3 IMakineri paisje 43 872,871 207,970 42,595 44 038 248
4 |Mijete transport 27 3121431 15,641,247 676,741 42 276 648
5 |Kompjuterike 2,862 8001 -1,134,556 6] 1,728,334
1 {Zyre 5.058,884 -853. 647 1] 4 205 237
2 50 867 10,455 0 40474
3 0 0 4] b}
4 9] 0 0 Q
TOTALI 112,089,116 12,203,988 719,336 _.123;673’."%70
i > § y
_Lush OSMANT '

13
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